
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.  L.gs 30 luglio 1999, n. 300, concernente la riforma dell'organizzazione del Governo, e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.  L.gs 30 marzo 2001, n.  165, concernente l'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche, in particolare l’art. 19; 

VISTO il D. L.gs 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia 

di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni; 

VISTO il D. L.gs 8 aprile 2013, n.  39, concernente le disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 

di incarichi presso le pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Codice di comportamento del MIUR, approvato con Decreto Ministeriale n. 525 del 30 giugno 2014, 

con particolare riferimento all’art. 20, comma 4; 

VISTI il C.C.N.L. – Area I della dirigenza -quadriennio normativo 2002-2005 sottoscritto in data 21 aprile 

2006, il C.C.N.L. –Area I della dirigenza -quadriennio normativo 2006-2009 sottoscritto in data 12 

febbraio 2010 e il C.C.N.L.  Area Funzioni centrali 2016-2018 sottoscritto il 9 marzo 2020; 

VISTO il D.L. 9 gennaio 2020, n. 1 convertito con Legge 12/2020, rubricato “Disposizioni urgenti per 

l’istituzione del Ministero dell’Istruzione e del Ministero dell’università e della ricerca”, ed in 

particolare quanto disposto dall’art. 4; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020, n.  166, con il quale è stato 

emanato il “Regolamento concernente la riorganizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la Direttiva n. 5 del 5 gennaio 2021, recante i criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi 

dirigenziali; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 5 gennaio 2021, n.6, con cui si individuano gli Uffici di livello 

dirigenziale non generale dell’Amministrazione centrale; 

VISTO l’avviso prot. 298 del 13 aprile 2022 di disponibilità della posizione dirigenziale di livello non generale 

dell’Ufficio III “Misure di attuazione degli interventi di edilizia scolastica” della Direzione Generale 



 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

 
per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, pubblicato sul sito 

istituzionale del Ministero in data 13 aprile 2022; 

CONSIDERATO che l’avviso di disponibilità prot. 298 del 13 aprile 2022 prevedeva espressamente che 

l’incarico dirigenziale di livello non generale avrebbe avuto durata triennale, fatti salvi gli effetti della 

riorganizzazione in atto e delle relative procedure di interpello; 

ATTESO che la Commissione di valutazione delle manifestazioni d’interesse pervenute in relazione 

all’incarico dirigenziale dell’ufficio III “Misure di attuazione degli interventi di edilizia scolastica” 

della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

non ha terminato l’esame delle candidature; 

PRESO ATTO della pubblicazione dell’avviso pubblico prot. 34900 del 30 maggio 2022 con cui sono avviate 

le procedure per il conferimento degli incarichi dirigenziali non generali presso l’amministrazione 

centrale del Ministero dell’istruzione ai sensi dell’articolo 19, commi 5, 5-bis e 6 del d.lgs. 30 marzo 

2001, n.165 e successive modificazioni e integrazioni;  

CONSIDERATO che l’Ufficio III “Misure di attuazione degli interventi di edilizia scolastica” della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale è compreso tra gli 

uffici disponibili riportati nell’elenco allegato all’avviso pubblico prot. 34900 del 30 maggio 2022; 

RITENUTA, pertanto, mutata la situazione di fatto che aveva reso necessario avviare la procedura di interpello 

con l’avviso prot. 298 del 13 aprile 2022 al fine di assicurare la continuità dell’azione amministrativa 

nelle more del completamento della riorganizzazione prevista dal D.M.  5 gennaio 2021, n.  6; 

DECRETA 

1. di procedere, per le motivazioni rilevate in premessa, ai sensi dell’art. 21-quinquies, legge 7 agosto 1990, 

n. 241, alla revoca in autotutela della procedura di selezione indetta con Avviso pubblico prot. 298 del 13 

aprile 2022; 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto di revoca dell’Avviso pubblico prot. 298 del 13 aprile 2022 

sul sito del Ministero.  

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

         Gianna Barbieri 


		2022-06-01T07:59:42+0000
	BARBIERI GIANNA


		2022-06-01T10:01:47+0200
	protocollo




